

PREFEITURA MUNICIPAL

Santo Antônio do Descoberto - GO



CNPJ: 00.097.857/0001-71

PORTARIA Nº 088, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

Autorizado publicação no painel
Da Prefeitura

3 104 1 202 (
Assessoria de Comunicação

"DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA FUNÇÃO ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A senhora **LUZIMAR PEREIRA DE ARAÚJO**, Secretária Municipal de Educação do município de Santo Antônio do Descoberto – GO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, conforme Lei Municipal nº 1.172/2021 e ainda;

CONSIDERANDO a necessidade de registrar e oficializar a função exercida pelo servidor;

CONSIDERANDO a importância das atribuições que competem ao servidor;

CONSIDERANDO a relevância da continuidade do serviço público;

CONSIDERANDO a obrigação de zelar pela transparência dos atos públicos;

RESOLVE:

- **Art. 1º -** Nomear o servidor efetivo, **HUMBERTO GOUDINHO DOS SANTOS**, para exercer a função de Assessor e Coordenador do Departamento de Informática Sistema CENTI da Secretaria Municipal de Educação, Santo Antônio do Descoberto GO.
- Art. 2°. Enquanto exercer a função, a servidora será responsável pelas seguintes atribuições:
 - a) Acesso ao cadastro de permissões e usuários, geral da Educação;
 - b) Acompanhar e implementar o Sistema CENTI EDUCAÇÃO, no que for preciso para o funcionamento pleno nos segmentos da educação em âmbito Municipal;
 - Organizar, quantificar e qualificar com acompanhamento da Secretaria Municipal de Educação, quanto à cursos e formações na área pedagógica, ligada à informática para todos os segmentos da Educação à nível municipal;
 - d) Orientar quanto ao uso dos diários de classe, com acesso ao sistema CENTI EDUCAÇÃO, que permita absoluta atuação dos diversos setores da Educação Municipal.
 - Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 - Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO – GO, aos treze dias do mês de abril de dois mil e vinte e um.

Luzimar Pereira de Araújo Secretária Municipal de Educação Dec.: 212/2021